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Protokół Nr XXXIV/23 

z sesji Rady Gminy Hajnówka 

w dniu 8 lutego 2023 roku 

w sali Nr 12 Urzędu Gminy  

(początek sesji - godz. 8:00 koniec – godz. 8:40)  

 

 

Do punktu 1-go. Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka 
Jarosław Kot. Przewodniczący poinformował, iż obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, transmisja obrad jest dostępna w sieci 
Internet a nagranie z sesji zamieszczone zostanie na stronie Gminy Hajnówka. Uczestnictwo 
w sesji jest jednoznaczne z upublicznieniem wizerunku i danych osobowych. Stosowna 
klauzula informacyjna zamieszczona została na stronie Urzędu Gminy Hajnówka oraz na 
drzwiach sali obrad. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do Protokołu) Przewodniczący 
stwierdził, że w obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
  Przewodniczący poinformował, iż w dniu 2 lutego 2023 r. na jego ręce wpłynął 
wniosek (załącznik Nr 2 do Protokołu) Wójt Gminy Hajnówka z prośbą o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
Przewodniczący odczytał treść wniosku.  
  
Do punktu 2-go. Przedstawienie porządku obrad. 

 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy 
(załącznik Nr 3 do Protokołu) w brzmieniu:  

1. Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy Hajnówka. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Powzięcie uchwał: 

3.1. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

3.2. zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

3.3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

4. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Hajnówka.  
 

 Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  
 
 



 

2 
 

Do punktu 3-go. Powzięcie uchwał: 
 
 3.1. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka;  
 Sekretarz Gminy Aleksander Kulik poinformował o ogłoszonym przez Rząd projekcie, 
który umożliwi dotacje właścicielom zabytków. Sekretarz przedstawił procedurę naboru 
wniosków i ich rozpatrywania. Następnie Sekretarz odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka.  (7:09 - 27:50  transmisji) 
 Przewodniczący ogłosił dyskusję.  
 Jako pierwsza głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Walentyna Biryłko. 
Skierowała pytanie do Sekretarza Gminy Aleksandra Kulika dot. zapisu w projekcie uchwały w 
paragrafie 3. Czy kwota proponowana w projekcie uchwały nie jest za niska? (28:05 – 30:20 

transmisji) Sekretarz w odpowiedzi wyjaśnił, iż podejmowana uchwała i zawarte w niej zasady 
mają dotyczyć nie tylko tego programu ale również innych. (30:21 – 31:54 transmisji) 
 Jako kolejna głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Jakubowska. 
Skierowała pytanie  dotyczące projektu omawianej uchwały. Czy dofinansowanie to może być 
wkładem własnym? (32:04 – 32:25 transmisji) Sekretarz wyjaśnił, iż program jest tak ustalony, że 
98% może być wkładu Rządowego, natomiast 2% to jest wkład gminy a wnioskodawca 
wniesie 2% jako darowiznę do gminy. (32:26 – 33:35 transmisji)  

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
ZA przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania 
stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:   

Uchwała nr XXXIV/279/23 
Rady Gminy Hajnówka 
z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka 
(Załącznik Nr 4 do Protokołu) 

 
 
 3.2. zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce Mirosława Gawryluk 
przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Nadmieniła, iż z 
dniem 1 stycznia 2023 r. zgodnie z przepisami wyższego rzędu podwyższono kryteria 
dochodowe ze 150% do 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz osób w rodzinie, 
uprawniające do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
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posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Kierownik Mirosława Gawryluk wymieniła kwoty 
kryterium dochodowego. Nadmieniła, iż program jest skierowany do dzieci do ukończenia 
szkoły podstawowej, uczniów do ukończenia szkoły ponadpodstawowej, osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności starszych, samotnych, chorych i 
niepełnosprawnych (35:30 – 37:02 transmisji) 

 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. Przewodniczący poinformował, iż w paragrafie 3 zapis brzmi „uchwała ma 
zastosowanie od 01.01.2023 roku”, w paragrafie 4 zapis brzmi „uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego”. W 
głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła 
uchwałę o treści:  

 
Uchwała nr XXXIV/280/23 

Rady Gminy Hajnówka 
z dnia 8 lutego 2023 r. 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023  
(Załącznik Nr 5 do Protokołu) 

 
 
 3.3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2019-2023.  
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce Mirosława Gawryluk 
przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. Kierownik poprosiła o podjęcie uchwały. (38:39 - 39:41 

transmisji) 
 Przewodniczący ogłosił dyskusję.  Dyskusji nie podjęto.  
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Przewodniczący 
nadmienił, iż w paragrafie 3 zapis brzmi „uchwała ma zastosowanie od 01.01.2023 roku”, w 
paragrafie 4 zapis brzmi „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego”.  W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
ZA przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania 
stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła uchwałę o treści:   
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Uchwała nr XXXIV/281/23 
Rady Gminy Hajnówka 
z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 
(Załącznik Nr 6 do Protokołu) 

  
 
Do punktu 4-go.  Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Wobec braku innych spraw Przewodniczący zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy 

Hajnówka. 

 

 

Protokołowała: 

Taisa Własiuk 

 

 Przewodniczący Rady  

 

       Jarosław Kot 

 

Hajnówka, 10 lutego 2023 r. 


